АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 ноября 2022 г. № 571                                        с. Калманка

	О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от  16.02.2021 г. № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»»

Во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г. № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Калманского района от  16.02.2021 г. № 76 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Калманского района»» следующие изменения:
Пункт 3.2.3. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
- дети военнослужащих (дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с п.7. ст. 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы), по достижении ими возраста полутора лет  (при наличии свободных мест и предъявлении справки или иного документа, подтверждающего прохождение службы).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года и в период действия Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г. № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калманского района (Чернолуцкая О.В.).

Глава Калманского района                                                                С.Ф. Бунет

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района                          О.В. Чернолуцкая

Управляющий делами, руководитель аппарата
администрации района                                                             Н.Ф. Михайлова

Председатель комитета по образованию                               И.Ю. Кондакова

Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                           Т.А. Чугузова

Начальник юридического отдела		                              В.В. Оплачко

Количество экземпляров: 8
В дело – 1
Прокуратура – 1
Комитет по финансам – 1
Комитет по образованию – 5

Кондакова И.Ю.
22596